第 12 回新千⾥東町地域⾃治協議会理事会議事録
日時 ： 2018 年 4 月 15 日（日）10 時〜11 時 40 分
場所 ： 東町会館 2 階集会室
出席者

*役  員：伏原会⻑・花城副会⻑・⻄村副会⻑
勝久・前園（以上会計）・橋本（書記）

*理  事：総数 20 名中、出席者 15 名（上記役員 6 名を含む）
小川・園田・尾上・吉経・村尾(以上⾃治会）
原・福岡・鈴⽊・清水(以上諸団体)

欠 席：中須、柳野、塩津、橋本、寺村
*監  事：植田（欠席：藤谷）
*相談役：上田（東丘小校⻑）
*事務局：玉富
*オブザーバー：中井、若松（豊中市）

議事

１．前回理事会議事録の確認
  第 11 回理事会議事録について報告、確認を⾏いました。

2.  定期総会に向けて

① 2017 年度の事業報告と決算について、4 月 8 日に監事の監査を受けました。
監査結果について、監事より、いずれも適正に執⾏されているとの報告がありました。

② 総会資料のうち、事業報告、事業計画、決算、予算について理事会で承認されました。

③ 新役員候補については、4 月 15 日午後からの新旧役員顔合わせの場で選任します。

④ 地域⾃治協議会の 2017 年度総会は、5 月 20 日（日）10 時から新千⾥東町会館で開催。
総会の議案は、2017 年度の事業報告と決算報告、2018 年度の事業計画と予算、2018 年度
の役員選任を予定しています。

⑤ 2018 年度の公募代議員募集に勝久恭⼦さん、花城康貴さん、藤谷雅紀さんの応募がありまし
た。（申し込み順）いずれも公募理事となる意向があることから、公募代議員および公募理事
とすることについて、理事会で承認されました。

3． その他

① 東町で活動する各種団体の交歓会を、6 月 10 日（日）１３時より、新千⾥東町会館で開催と
の案内があり、参加申し込み用紙を各理事に配布しました。

② 会議冒頭、メゾン千⾥連合理事会 SMS 委員会から、メゾン千⾥の建替え計画検討に向けての
事前アンケートへの協⼒のお礼と実施結果の報告がありました（配布数 3,760 枚、回収率
21.7%）。アンケート結果については、別途、各⼾に配布されるとの事です。

③ 個人情報保護法の改正により、地域⾃治協議会が保有する個人情報についても法の適用対象と
なることから、協議会としての個人情報の利用目的や取扱いについての⽅針を定めました。各
団体において、協議会の理事や委員等を選出する際に確認頂くよう依頼を⾏いました。

④ 2018東町キャンドルロードの開催日に関し、北部の宴（豊中⻘年会議所主催/千⾥中央公園）、
千⾥⽵あかり（吹田市主催）・千⾥キャンドルロード（千⾥キャンドルロードプロジェクト主
催/ともに千⾥北公園）すべての団体が 10 月 27 日（土）に開催（雨天順延の場合は翌日に順
延）との案内がありました。

現在、月に１度のペースで意⾒交換、調整を継続中であり、今後も調整を継続していくとの報
告がありました。

          以上